
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  RAJCHARTOVÁ Marie 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Digitalizace účetnictví  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… zhodnotit využití digitalizace účetnictví v rámci České 
republiky a představení aktuálně využívaných technologií v účetnictví. Poté, na základě vlastního 
zpracovaného výzkumu, formulovat závěry k dané problematice." 
 
Autorka si zvolila aktuální a zajímavé téma. V rámci zpracování textu postupovala podle stanovených 
zásad. Autorka provedla literární rešerši v relevantní oblasti. V praktické části se pak věnovala 
dotazníkovému šetření, což oceňuji, protože sběr dotazníků je náročnou záležitostí. 
Je třeba upozornit na skutečnost, že mezi pojmy "digitization" a "digitalization" je určitý rozdíl. 
Z abstraktu práce však není patrné, zda autorka tuto nuanci zaregistrovala. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Je škoda, že autorka nevěnovala dostatečnou pozornost jazykovému zpracování. V práci se vykytuje 
značné množství jazykových nepřesností včetně hrubých gramatických chyb a absence skloňování 
(například stránky 9, 11, 60 nebo 61).  
 
Z tohoto důvodu váhám, zda práci klasifikovat jako "velmi dobrou" (s přihlédnutím k obsahu)  
či "dobrou" (s ohledem na její jazykové zpracování). 
 
K bodu N se ze zásady nevyjadřuji. To neznamená, že předkládaná práce přínos nemá.  
Jen si nemyslím, že bych toto měla hodnotit. Z mého pohledu je přínosem samotné zpracování práce, 
které studentovi umožní předvést své schopnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Co jste chtěla říci větou: "Od zavádění digitalizace se očekává jak kvalitní posun, tak i ekonomické  
    přínosy."? (str. 9) 
 
2) Jaký je rozdíl mezi pojmy "digitization" a "digitalization"?  
            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 6. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


